

# Vicar Message



Dear Brother's and Sister's in Christ

മനുഷ്യ ജീവിതത്തിൽ മാനസാന്തരത്തിനും ജീവിത നവീകരണത്തിനുമുള്ള ഒരു സുപ്രധാന കാലഘട്ടമായി നോമ്പു കാലത്തെ വീശേഷിപ്പിക്കാം. പാപത്തിന്റെ അടിമത്തം മനുഷ്യ ഹൃദയങ്ങളിൽ ഏല്പിക്കുന്ന സ്വാധീനത്തിൽ നിന്ന് വിടുതൽ തേടി ദൈവത്തിന്റെ പാപമോചനവും അനുജനകവുമായ നവീകരിക്കുന്ന ശക്തി അനുഭവിക്കാനുള്ള വിചിത്രപ്പെട്ട അവസരമാണു ഈ നോമ്പു കാലം. ധനത്തിന്റെയും ജീവിത സുഖങ്ങളുടേയും പിന്നാലെ പരക്കെ പായുന്ന ആധുനിക മനുഷ്യനിൽ ജീവിത നവീകരണം സംഭാവനകളെക്കൂടി അവസരം ദൈവം ഒരുക്കി തരുന്നതാണ് ഈ നോമ്പുകാലം. സുഖത്തോടുള്ള അമിത താല്പര്യത്തിൽ നിത്യന്ത്രണം വരുത്തി ജീവിതത്തിൽ നിന്നും പാപമോചിന്യങ്ങൾ കഴിച്ചു കളയുന്നതോടൊപ്പം സ്വന്തം ജീവിതത്തിലും സഹോദരങ്ങളോടുള്ള അനുഭവതരത്തിലും സ്ഥായിയായ പരിവർത്തനം സംഭാവനകളാൻ നോമ്പ് സഹായിക്കും.

നോമ്പുകാല ചിന്തകളിൽ ഒന്നാണു പാപബോധം. നാമെല്ലാവരും പാപികളാണ്. പാപിപ്പെടുന്ന പാപങ്ങളിൽ നാം നമ്മെത്തന്നെ വഞ്ചിക്കുകയും നമ്മെയാരാമകയാണെന്ന് യോഗഹീനൻ ശ്ലീഹാ ഒർമ്മിച്ചിരിക്കുന്നു (1 യോഹ. 1: 9-11) ഇവിടെ അനുസ്മരിക്കേണ്ടത് പാപബോധം നഷ്ടപ്പെട്ടാൽ മാനസാന്തരത്തിനുള്ള സാധ്യത കുറയും, ആധുനിക ലോകത്തിന്റെ ഏറ്റവും വലിയ തിന്മ പാപബോധമില്ലായ്മയാണ്. അസത്യവും അനീതിയും നമ്മുടെ ചിന്തകളെയും പ്രവർത്തികളെയും നയിക്കുമ്പോൾ നാം പാപത്തിനു അടിമകളാവുകയാണ്. ഈ ബോധ്യം നമ്മിൽ ആഴപ്പെട്ടാൽ മാത്രമേ അനുതപത്തിലേക്കും മാനസാന്തരത്തിലേക്കും കടന്നുവരൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ. പാപത്തിന്റെ തിക്തഫലങ്ങളെയും മരണത്തിന്റെ വിനാശികകളെയും മുന്നിൽ കണ്ടുകൊണ്ടു ദൈവത്തിൽ ശരണം വെച്ചു പാപത്തിന്റെ ആഴയെത്തിൽനിന്ന് പരിശുദ്ധ കമ്പസാരത്തിലൂടെയും പരിശുദ്ധ കർണ്ണാന അനുഭവത്തിലൂടെയും നീത്യ സൗഹൃദത്തിന്റെ ത്യാഗവേദനകൾ എത്താൻ ഈ കാലഘട്ടം സഹായിക്കുന്നു. പാപത്തിന്റെ അക്കൽ മുകളിൽ നിന്നും പ്രകാശത്തിന്റെ കാൽവരി മുക്കളിലേക്ക്, തിന്മയുടെ തടവായിൽനിന്നും മക്ഷയുടെ ഗലീലാത്താരിങ്ങളിലേക്ക്, പാപത്തിന്റെ മരുഭൂമിയിൽനിന്നും അനുതപത്തിന്റെ ഗർഭമന്ദിരലേക്കും, മരുഭൂമിയിൽ തപിച്ച് ജോർദ്ദാനിൽ നനഞ്ഞ് കാൽവരിയിൽ പിടഞ്ഞവനോടൊപ്പമുള്ള യാത്രയാകട്ടെ ഈ നോമ്പുകാലം.

ഉപേക്ഷിക്കലും മാറ്റിനിർത്തലുമല്ല ഈ നോമ്പിൽ സംഭവിക്കേണ്ടത്. മാറ്റി സംക്ഷ്യപ്പെടുത്തലും മാറ്റിനിർത്തലുമാണു സംഭവിക്കേണ്ടത്. ഇന്നലെകളുടെ തഴക്കങ്ങളോട് ചേർന്നു നിൽക്കാനല്ല ഈ നോമ്പുകാലം നമ്മെ ആഹ്വാനം ചെയ്യുന്നത്. അനുതപപരിശുദ്ധി പ്രാർത്ഥന നിർവ്വഹനം നിർവ്വഹനമെന്നു പുതിയ ശിഖവഴക്കങ്ങളോടു ചേർന്ന് നിൽക്കലും കൃഷിയുമാണു ഈ നോമ്പുകാലം. സീനോഹത്തിന്റെയും അനുജനത്തിന്റെയും മുറിപ്പെട്ടലും പങ്കുവയ്ക്കലും സംഭവിക്കേണ്ട ബലിപീഠങ്ങളായി മരണം നമ്മുടെ ഹൃദയം. സമ്പത്ത് പുട്ടി സൂക്ഷിക്കുന്ന പത്തായങ്ങളുവാതെ മുറിച്ചു നൽകുന്ന അനുഭവ മേശകളായി സയം തൃപ്യാനതപ്പെടുമ്പോൾ നമ്മുടെ ഹൃദയം സീനോഹസമുപനായ ദൈവം വാഴുന്ന ബലി പീഠങ്ങളായി മാറും. ആസക്തികളുടെ പെരുപ്പം മൂലം തകർന്നുനിൽക്കുന്ന ഒരു ലോകത്തെയാണ് നാമിന്ന് ദർശിക്കുന്നത്. ആധുനികതയുടെ വർണ്ണപകിട്ടിൽ മുഴുകി അനുസ്മരണയുടെ പട്രുകഴിയിൽ ചെന്നുത്തുന്ന മനസ്സുകളിൽ സാന്തനമകവാൻ പിതാവുമായുള്ള പ്രാർത്ഥനാബന്ധത്തിൽ പുത്രൻ തന്നുമേൻ വളർന്നതുപോലെ പുത്രനുമായുള്ള ബന്ധത്തിൽ നമ്മളും വളർന്ന് അന്തോലിലും ശരീരത്തിലും ജീവിതത്തിന്റെ സമസ്തമേഖലകളിലും പുതുചൈതന്യം നിറച്ചു നിർത്താൻ ദൈവമനുഷ്യ ബന്ധം ഒരുമിക്കുന്ന ദിവ്യവസരമായി ഈ നോമ്പുകാലത്തെ കണക്കാക്കാം.

മാനവരംഗിയുടെ സമഗ്രവിമോചനത്തിനു വേണ്ടിയുള്ള ക്രിസ്തുവിന്റെ സയം സമർപ്പണത്തിന്റെ അനുഗമമായ സീനോഹത്തിലേക്ക് നാം കടന്നുപോകാനുള്ള ദിനങ്ങളിലേക്ക് അടുക്കുമ്പോൾ ഗൃഹ പാരത്ത കഥയാണിത്. ആടുകളെ സീനോഹിച്ചു ഇടയൻ അവർക്ക് മേച്ചിൽ പുറങ്ങളിൽ അനുഷ്ടിച്ചു. അനുഷ്ഠാനം ഭൃതിക പുർണ്ണമായിരുന്നു. കൊടിയ വരൾച്ച പച്ചപ്പുകൾ അന്യമാക്കി. ആടുകൾ വലഞ്ഞു, ഇടയനും അപ്പോൾ ഒരു ഭൃതി അവാർക്കു മുമ്പിൽ പ്രത്യക്ഷനായി പറഞ്ഞു. 'ദിവസവും ഒരേട്ടിൻ കട്ടിയെ എനിക്ക് നല്കുമെങ്കിൽ നിനക്ക് ആവശ്യമുള്ള വെള്ളവും പൂല്ലും ഞാൻ നൽകാം. ഇടയൻ മനംനൊന്ത് തന്റെ ആടുകളെ നോക്കി. അവയിലെല്ലാന്നിയെയും നഷ്ടപ്പെടുത്താൻ അവന്റെ മനസ്സ് അനുവദിച്ചില്ല. അവൻ പുൽമേടുകൾ തേടി യാത്രതുടർന്നു. എത്തിയത് കൊടിയ മരുഭൂമിയിൽ. നിസഹായതയുടെ വാതിലും അവൻ അനുഭവിച്ചറിഞ്ഞു. അപ്പോൾ മറ്റൊരു വിപിത്രജീവി അവന്റെ അരികിലെത്തി ഇടയനോടു പറഞ്ഞു. നിന്റെ ആടുകൾക്ക് വേണ്ട പൂല്ലും വെള്ളവും ഞാൻ നൽകാം. ഒരു വ്യവസ്ഥ പാലിക്കണം. ദിവസവും രണ്ട് ആടുകളെ എനിക്ക് നൽകണം. വാതിലിലൂടെ കെട്ടിയിടുന്ന അനുഭവിച്ചു തള്ളയാടുകൾ പറഞ്ഞു 'ഞങ്ങളെ വിട്ട് ഞങ്ങളുടെ കണ്ണങ്ങളിൽ ജീവിതം നൽകിക്കൊള്ളുക. പിള്ളയാടുകൾ എതിർത്തു. 'ഞങ്ങളെ വിട്ട് ഞങ്ങളുടെ അമ്മമാരെ ജീവിക്കാൻ അനുവദിക്കുക'. ഇടയനു ഒന്നിനും കഴിയാതെ നിസ്സഹായനായി നില കൊണ്ടു. ഒരു നിർദ്ദേശവും അവനു സീകാര്യമായില്ല. ഭീകരജന്തു മാറിപ്പോയി. വെയിലിന്റെ കാഠിന്യം ഏറിവന്നു. പറ്റുപാടുകൾ പൂട്ടു പഴുത്തു. ഏതോ വിശ്രാന്തിയിൽ ഇടയൻ ഒരു അശരീരി കേട്ടു.

‘രണ്ടിലൊന്നു തീരമനിക്കുക, ഇല്ലെങ്കിൽ നീയും നിന്റെ ആടുകളും നശിക്കും’. ഒപ്പം ഘനംതൃങ്ങിയ വാതിലു തിരമായി പെയ്തിറങ്ങിയ നിമിഷത്തിൽ ധ്യാനനിരതനായി ഇടയൻ പറഞ്ഞു, ‘നീ എന്നെ എടുത്തു കൊള്ളുക പക്ഷം എന്റെ ആടുകൾക്ക് ജീവിക്കണം’. ഇടയൻ മരിച്ചു വീണ അവന്റെ പുഴകളായി, പുൽമേടുകളായി ഹരി തടംഗിയിൽ നിറഞ്ഞു. അതിനു പുറ്റും അരുവികൾ നിറഞ്ഞൊഴുകി. ആടുകൾ സമൃദ്ധിയിൽ ജീവിച്ചു. കുപയുടെ പൊങ്ങുകളുടെ ഈ തിരിച്ചെടുക്കലാൻ ദിവസങ്ങളുടെ മനനം അനിവാര്യമാണു. ഈ ഇടയൻ നമ്മെ നയിക്കുന്നു. കരിശ്രീൽ മരിച്ച നല്ലിടയൻ ജീവൻ അർപ്പിച്ചവനാണു. ഇടയന്റെ കരിവും സീനോഹവും ആത്മാർത്ഥതയും ബലിയൻകന്നിടത്ത് ജീവന്റെ പുതിയ ഉറവിടകൾ തൃപ്യാടുത്താൻ ഈ കഷ്ടാനുഭവ ദിനങ്ങളിൽ സാധ്യമാകട്ടെ എന്ന് പ്രാർത്ഥിക്കുന്നു.

എന്ന് സീനോഹ ആശംസകളോട്

ക്രിസ്തുവിൽ നിങ്ങളുടെ രാജ്യ അച്ഛൻ

## Election General Body Meeting

Election General Body meeting of our Parish is scheduled to be held on Tuesday 24th March, 2015 after Holy Qurbana. Ward Election is scheduled to be held on Friday 20th March at Abbasiya Parsonage and Salmiya Chapel. All members are requested to ensure their eligibility.

## Confession Timing during the month of March

Except Friday at Abbasiya Parsonage 6:00 AM - 6:00 PM (Please confirm the time with Achen) Tuesday & Thursday 5:30 PM - 7:00 PM at NECK Wednesday & Thursday 7:30 pm - 9:00 pm St.George & St.Marys Chapel

## Convention & Retreat

Mar Baselios Movement is organizing its Annual Convention and Retreat from 22nd March Sunday to 26th March Thursday. Led by Rev. Fr. Mathai Edayanal from Perumbavoor Bethel Suluko Church, Angamaly Diocese. All are kindly requested to attend and get blessed.

## Mar Baselios Movement

Mar Baselios Movement Election General Body Meeting will be held on 27th March 2015 Friday at 11.00 AM. Venue will be informed later.

## Hearty Welcome



Hearty Welcome to Rev. Fr. Mathai Edayanal Cor-Episcopa of Angamaly Diocese. Achen is the Vicar of Perumbavoor Bethel Sulokko Church, Sabha Managing Committee Member and Ex. Secretary of Angamaly Diocese.

## St. Gregorios Yuvajana Prasthanam

Election General Body meeting will be held on 13th March Friday after Holy Qurbana at Parsonage Office Abbasiya.

Monthly Prayer Meeting on 26th March 7:30 pm at Parsonage Office Abbasiya.

## Marth Mariam Samajam

Chain prayer: From Tues, 3rd Feb, 6:00 pm - Wed, 4th March, 6:00 pm, 2015.

Fasting Prayer: Sat, 7th March 2015, from 9:00 am – 11:30 am, venue TBA.

Common Samajam meeting: 19th March, 2015, 5:30 pm - 6:45 pm, NECK.

## Worship Schedule

Date	Day	Time	Event	Venue
3-Mar	Tuesday	5:30 PM	Evening Prayer & Confession	NECK
6-Mar	Friday	6:30 AM	Holy Qurbana	St. George Chapel, Abbasiya
6-Mar	Friday	8:15 AM	Holy Qurbana	NECK
6-Mar	Friday	5:30 PM	Holy Qurbana	St. Mary's Chapel, Salmiya
7-Mar	Saturday	5:30 PM	Holy Qurbana	St. George Chapel, Abbasiya
10-Mar	Tuesday	5:30 PM	Mid Lent Holy Qurbana	NECK
13-Mar	Friday	6:30 AM	Holy Qurbana	St. George Chapel, Abbasiya
13-Mar	Friday	8:15 AM	Holy Qurbana (English)	NECK
13-Mar	Friday	5:30 PM	Holy Qurbana	St. Mary's Chapel, Salmiya
14-Mar	Saturday	5:30 PM	Holy Qurbana	St. George Chapel, Abbasiya
17-Mar	Tuesday	5:30 PM	Evening Prayer & Confession	NECK
17-Mar	Tuesday	6:00 PM	Evening Prayer & Confession	St. Mary's Chapel, Salmiya
19-Mar	Thursday	5:30 PM	Confession	NECK (5:30 - 6:30PM)
19-Mar	Thursday	7.30 pm	Evening Prayer & Confession	Parsonage Chapel, Abbasiya
19-Mar	Thursday	7.30 pm	Evening Prayer & Confession	St. Mary's Chapel, Salmiya
20-Mar	Friday	6:30 AM	Holy Qurbana	St. George Chapel, Abbasiya
20-Mar	Friday	8:15 AM	Holy Qurbana	NECK
20-Mar	Friday	5:30 PM	Holy Qurbana	St. Mary's Chapel, Salmiya
21-Mar	Saturday	5:30 PM	Holy Qurbana	St. George Chapel, Abbasiya
24-Mar	Tuesday	5:30 PM	Vachanippu Perunnal - Holy Qurbana	NECK
24-Mar	Tuesday	6:00 PM	Evening Prayer	St. Mary's Chapel, Salmiya
26-Mar	Thursday	5:30 PM	Confession	NECK (5:30 - 6:30PM)
26-Mar	Thursday	7.30 pm	Evening Prayer & Confession	Parsonage Chapel, Abbasiya
26-Mar	Thursday	7.30 pm	Evening Prayer & Confession	St. Mary's Chapel, Salmiya
27-Mar	Friday	6:30 AM	40th Friday - Holy Qurbana	St. George Chapel, Abbasiya
27-Mar	Friday	7:00 AM	40th Friday - Holy Qurbana	St. Mary's Chapel, Salmiya
28-Mar	Saturday	5:30 PM	Palm Sunday - Holy Qurbana	Marina Hall, Abbasiya
31-Mar	Tuesday	5:30 PM	Evening Prayer & Confession	NECK

## St. Bursouma's Bachelors Prayer

Bachelor's prayer will be held on Sunday, 8th March 2015 at 6.30 PM Penial Hall Abbasiya Police Station Road Lulu Exchange Bldg.

## Anti-Alcoholism Movement

Monthly prayer meeting will be held on Monday 9th March 2015 at Parsonage office, Abbasiya at 7.30 pm.

## Indian Orthodox Mercy Fellowship

Election General Body meeting will be held on 26th March Thursday 7:30 PM

## Sunday School

During the Holy Great Lent all Sunday School Students of age 12 years and above and all Teachers are requested to attend Holy Confession, at the earliest, with prior appointment from our Vicars.

All students, of Classes Pre KG - 5, together with their Teachers, to receive Holy Communion, at any Worship Location on Friday, 6th March, 2015; Classes 6 to 8 on Friday, 13th March, 2015; Classes 9 to 11 on Friday, 20th March, 2015. Absolution will be arranged on the preceding Sunday School working day.

Holy Qurbana in English will be celebrated on Friday, 13th March, 2015. It is compulsory for all SS Teachers and Students of classes 3 and above to attend. For free transportation, please contact Mr. Biju George, Mob: 66387935.

Sunday School Anniversary 2014 has been rescheduled due to secular school examinations. The new date is Thursday, 19th March, 2015 from 5:30pm to 9:30pm at NECK Kuwait City. Vegetarian Pizza Meal Food Coupon @ KD. 1, could be purchased from Parish Managing Committee Members.

MGOCSM Student Office Bearers election will be held on Thursday, 5th March, 2015.

Students and Teachers are requested to return SS Charity Covers with your generous contribution at the earliest.

Talent Scan Registration Forms, available at Parish Website and Admin Desk, should be filled and returned on or before Friday, 27th March, 2015.

April 2nd Maundy Thursday (Pessaha) and April 3rd Good Friday will be holidays for Sunday School. All Students are requested to observe the Holy Lent, attend Holy Week Service with reverence and be blessed.

Contact Details		
Vicar Rev. Fr. Raju Thomas 2431 2064 / 6516 1350 vicar@iocq8.org	Assoc. Vicar Rev. Fr. Reji C Varghese 6694 2888 asstvicar@iocq8.org	
Treasurer Saji Mathew 9724 4157 trustee@iocq8.org	Secretary Sabu Alias 6601 8315 / 9956 7618 secretary@iocq8.org	
Gregorian		
Arun Mathew 5557 2200 gregorianme@gmail.com	Roy Varghese 9741 9770 gregorian@iocq8.org	Shibu Varghese 9777 2812 gregorian@iocq8.org
Gregorian & Website		
Shaji Varghese - Mob: 9940 9530 webmaster@iocq8.org		



## Lectionary

Date	Day	Old	Old/Catholic	Pauline/Other Letters	Gospel
1-Mar	Third Sunday of G.Lent (Paralytic)	Exodus 5: 1-18	Acts 5: 12-16	Rom 5: 1-11	St Mk 2: 1-12
2-Mar	Third Monday of Great Lent	Gen 18: 20-33	Rev 2: 1-7	I Tim 6: 1-12	St. Mk 2: 13-22
3-Mar	Third Tuesday of Great Lent	Proverbs 3: 1-12	St. James 1:27-2:13	Eph 2: 1-18	St. Mk 4: 1-20
4-Mar	Third Wednesday of Great Lent	Lev 25: 35-46	Acts 13: 1-3	Eph 6: 1-9	St. Lk 12: 32-40
5-Mar	Third Thursday of Great Lent	Num 12: 1-10	St James 4: 1-17	Philpians 1: 1-11	St. Mk 9: 30-42
6-Mar	Third Friday of Great Lent	Deu 8: 1-20	I Peter 3: 7-15	Romans 2: 2-13	St. Lk 18: 9-17
7-Mar	Third Saturday of Great Lent	Hosea 2: 18-23	I Peter 2: 1-10	Philip 2: 12-30	St Mk 8: 1-10
8-Mar	Fourth Sunday of Great Lent	Num 17: 1-8	Acts 4: 1-12	Rom 7: 14-25	St. Mt 15: 21-31
9-Mar	Fourth Monday of Great Lent	Amos 6: 1-17	Acts 14: 19-15:3	II Cor 11: 1-15	St. Mk 12: 35-44
10-Mar	Fourth Tuesday of Great Lent	Num 28: 1-8	Acts 14: 8-22	I Cor 16: 13-24	St. Mt 11: 25-12: 8
11-Mar	Mid Lent	Psalm 34: 1-10	Acts 15: 22-33	II Cor 9: 1-15	St. Jn 3: 13-21
12-Mar	Fourth Thursday of Great Lent	Proverbs 22: 1-12	Acts 15: 35-40	II Cor 1: 13-22	St. Mt 19: 16-26
13-Mar	Fourth Friday of Great Lent	Daniel 9: 1-11	Acts 16: 1-7	II Cor 12: 19-13;13	St. Lk 17: 1-10
14-Mar	Fourth Saturday of Great Lent	Gen 18: 1-15	Acts 16: 8-15	I Cor 9: 14-27	St. Lk 9: 10-17
15-Mar	Fifth Sunday of Great Lent	Gen 9: 1-7	I Peter 3: 8-16	Rom 12: 1-15	ST. Lk 13: 10-17
16-Mar	Fifth Monday of Great Lent	Gen 20: 8-18	Acts 19: 13-22	Rom 9: 14-21	St. Lk 4: 31-41
17-Mar	Fifth Tuesday of Great Lent	Ex 14: 21-31	Acts 18: 18-28	Rom 1: 26-32	St. Mk 5: 1-20
18-Mar	Fifth Wednesday of Great Lent	Isaiah 41: 8-17	Acts 5: 1-6	I Cor 10: 1-13	St Mt 14: 14-23
19-Mar	Fifth Thursday of Great Lent	Isaiah 42: 1-9	Acts 19: 8-12	Col 3: 1-17	St. Mk 6: 47-56
20-Mar	Fifth Friday of Great Lent	Hosea 6: 1-6	Acts 16: 16-23	I Tim 1: 1-20	St Mt 9: 18-31
21-Mar	Fifth Saturday of Great Lent	Psalm 8	Acts 5: 33-42	I Thess 2: 13-20	St. Lk 6: 1-11
22-Mar	Sixth Sunday of Great Lent	Job 42: 1-10	I Peter 4: 12-19	II Cor 9: 6-15	St. Jn 9: 1-41
23-Mar	Hosanna Monday	Zac 9: 9-14	Acts 2: 37-47	I Thess 4: 1-12	St. Lk 19: 1-10
24-Mar	Hosanna Tuesday	Gen 41: 38-52	Acts 21: 1-14	Rom 8: 12-27	St. Mk 10: 32-45
25-Mar	Annunciation to Mother Mary	Judges 13: 2-14	I Jn 3: 2-17	Heb 6: 13-7:10	St. Lk 1: 26-38
26-Mar	Hosanna Thursday	Josuah 5: 1-8	Acts 16: 23-40	II Cor 6: 1-10	St. Mk 8: 22-26
27-Mar	40th Friday	Deu 1: 3-14	I Peter 1: 13-22	Rom 13: 11-14: 9	St. Mt 4: 1-11
28-Mar	Lazarus Saturday	Lev 27: 30-33	I Peter 2: 6-10	Eph 1: 15-2: 7	St. Jn 11: 28-46
29-Mar	Hosanna Sunday	Micah 4: 1-5	I Jn 5: 1-12	Rom 8: 18-25	St. Jn 12: 12-19
30-Mar	Passion Monday	Gen 3: 1-21	Acts 25: 6-12	Heb 1: 6-2:4	St. Mt 21: 23-32
31-Mar	Passion Tuesday	Zep 1: 11-18	I Jn 1: 1-9	Heb 2: 5-18	St. Jn 8: 28-59

## Church Calendar

1-Mar	Third Sunday (Paralytic) of the Great Lent
8-Mar	Knanaitho (Canaanite Woman), Fourth Sunday of the Great Lent
11-Mar	Mid Lent
14-Mar	Feasts of 40 Martyrs of Sebaste
15-Mar	Kipiptho (Crippled Woman), Fifth Sunday of the Great Lent
17-Mar	Commemoration Of H.G. Paulose Mar Severios Metropolitan
19-Mar	Commemoration Of H.G. Sleeba Mar Osthathios Metropolitan
22-Mar	Samiyo (Blind Man), Sixth Sunday of the Great Lent,
22-Mar	Catholicate Day
25-Mar	Annunciation to St. Mary, Commemoration of Marthoma IV
27-Mar	40th Day of Lent
28-Mar	Saturday of Lazarus
29-Mar	Hosanna (Palm Sunday)

\* for Private Circulation only\*

## Mar Gregorios Movement

MGM Election General Body meeting will be held on Saturday, 14th March, 2015 @ 7:45 PM at Hi-Dine Auditorium, Abbasiya. All MGM members are kindly requested to attend.

Date	Event	Time	Venue
10-Mar	Mid Lent Holy Qurbana	5:30 PM	NECK
24-Mar	Vachanippu Perunnal Holy Qurbana	5:30 PM	NECK
27-Mar	40th Friday Holy Qurbana	6:30 AM	St.George Chapel
		7:00 AM	St.Marys Chapel
28-Mar	Palm Sunday	5:30 PM	Marina Hall, Abbasiya

## Prayer Schedule

Group	Time	Date	Host	Bldg	Flr #	Flt #	Location	Telephone
St.Aprem	5:00 PM	06-Mar	Shabu Mathew	169	1	5	Opp. Best Bakers	66199689
		20-Mar	Jacob John		3	10	New Bldg. (Near Unique Store)	66576967
St. Behenan	5:30 PM	27-Mar	George Varughese (Raju)	113	3	8	Saif Household Left Side	24342648
		06-Mar	Thomas Thomas. V		8	24	Lulu Exchange Building	24319872
		13-Mar	Robin L. Babu		6	17	Near Makka Store, Corner Building.	99689417
		20-Mar	Alex Cheriyan		5	22	Next to old Naif Chicken ( Total Workshop Bldng)	99127928
St.Elias	5:00 PM	27-Mar	Tinku Mon Joys		3	11	Asian Store Bulding	24319846
		06-Mar	Titus Mathew		5	21	Pumkin Vegetable Shop Bldg	99436691
		13-Mar	Joyson Puthenpurayil		7	28	Anwar Super Market Building	97220129
St.George	5:00 PM	20-Mar	Ninan Thomas		5	18	Anwar Super Market Building	66284523
		27-Mar	Roy Mathew Thomas		1	3	Gents Saloon Building	66091965
		06-Mar	John Babu	64	1	4	Top Star Hotel Building.	24348576
		13-Mar	Shaji Abraham	6	2	4	Parsonage Building	24316822
St.Jude	5:00 PM	20-Mar	Roy Varghese	-	3	12	Next to Old Pakistani Mosque Building	24313887
		27-Mar	Shaji Cheriyan	-	4	19	Same as Old Pakistani Mosque Building	24346936
		06-Mar	Jacob Chackochan	50	1	4	Curtain Shop Bldg	99363597
		13-Mar	Thomas K Oommen (Shaji)		7	11	Al-Buhaira Sanitary Ware Bldg, Behind Saloon	67068091
St.Kuriakose	5:00 PM	20-Mar	Sheeju K Jacob	1016	4	14	Mahima Center Super Market Bldg	66023151
		27-Mar	Varghese George		8	16	Evee Center Bakala Bldg, Near Chappra Mosq.	98857618
		06-Mar	Nixon Thomas		5	25	Cochin Electrical Bldg	66997187
		13-Mar	Saju Baby		2	6	Pulari Fabrics Bldg	66180813
St.Luke	5:30 PM	20-Mar	Jose Varghese		1	6	Apsara Bazar Bldg	66774725
		27-Mar	Reji John		6	20	Best Bakery Bldg	66734535
		06-Mar	Manoj P Abraham		4	27	OPP.Jass Cargo	66734857
		13-Mar	Laji N Issac	17	2	4	Twinkle Twinkle Building -New	66575025
St.Mark	5:00 PM	20-Mar	Noby Oommen	58	0	21	New BEC Building	67601903
		06-Mar	Ninan Chacko		2	6	Royal Building (Old Rainbow)	99497294
		13-Mar	Daniel T.D	100	GF	4	Beside Spencer Bakery	65587165
		20-Mar	Shaji Mathew	93	5	19	Opp. Nics Resturant	99632597
St.Mathew	5:00 PM	27-Mar	Thomas M.C	N-2	6	25	Vigy Photos Building	69064600
		06-Mar	Geevarghese Samuel		1	3	Old Abbasiya Supermarket Bldg	99997803
		13-Mar	Varghese Joseph		10	76	Opp.Unique Store N.Bldg	99625831
		20-Mar	Reni Philip		10	73	Opp.Unique Store N.Bldg	65097009
St.Pauls	5:30 PM	27-Mar	Viju K.Job		G	5	Opp.Unique Store N.Bldg	97508764
		13-Mar	Alex V.T.	158	5	34	Malabar Saloon Back..	97260716
		20-Mar	Boban Chacko	157	3	1	Paradise Restaurant Bldg.	66792873
		27-Mar	Wilson A.V.	123	5	17	Dyna Super Market Bldg	99241667
St.Philipose	5:00 PM	06-Mar	Joij Thomas		3	13	Al Mulla Exchange Building	97857410
		13-Mar	Mathew Yohannan		1	3	Al Mulla Exchange Building	66251470
		20-Mar	Thomas T varghese		6	22	Beside Bobyan Travels Building	97263136
		27-Mar	Shine George		6	24	Dollarco Exchange Building	99632069
St.Thomas	5:30 PM	06-Mar	Sam Itoop	12	GF	25	Dasma Laundry Building	65155743
		13-Mar	Shaji Thomas	37/2	4	423	Sree Ragam Video Building	99557578
		20-Mar	Saju Cheriyan	20	2	9	Total Workshop Building	99226047
		27-Mar	Saju Varghese	74	7	23	Success Line Building	99264892
St.Gregorios	5:30 PM	13-Mar	Shiju Philip		37	2	Ruchi Restaurant Bldg	67040631
		20-Mar	Thomas Varghese	1721	1	2	Fitness Gym Bldg	24344748
		27-Mar	Binson John	1725	5	14	Family Bazar Bldg	24310767
St.Ignatius	5:00 PM	06-Mar	Joshy M Epen		9	34	Noor store Bldg	55619252
		13-Mar	Abraham John		4	16	Maya S/Market (Back side udupi Rest.)	99171385
		20-Mar	Shiju John		5	22	Opp Fire Station	99651903
		27-Mar	Dilip Mathew John		5	20	Maharaja Rest Bldg (Opp Highland S/Market)	99553562
St.Dionysius	5:30 PM	27-Mar	Raji Oommen Mavilayil	21	1	6	Behind Edee Store	66403992
St. James	7:45 PM	27-Mar	Saramma John	5	1	1	Near Indian Public school	97968158
St. Johns	8:00 PM	27-Mar	Anish Thomas	1	2	15	Orthodox Building, No: 3	25638036
St. Josephs	8:00 PM	06-Mar	Naveen Kurian Thomas	93	4	7	Opp. Muzaini Exchange , Old Rigge	97255662
St.Marys	8:00 PM	13-Mar	George Thomas C (Jitty)	530	1	5	Ishbiliya Block 1	99840969
St.Peters	8:00 PM	20-Mar	Abimon Joy		3	11	Near Yathreb Hotel, Sharq.	66570390
Brahmavar	11:30 AM	13-Mar	Danny Johnson				Farwaniya	

March 2015  
Vol. 12 No. 11

# GREGORIAN

Parish News Letter

ENTRY OF THE LORD JESUS CHRIST IN  
JERUSALEM-PALM SUNDAY



- Vicar Message
- Announcements
- Lectionary
- Worship Schedule
- Church Calendar
- Prayer Schedule



St. Gregorios  
Indian Orthodox Church (Maha Edavaka) Kuwait  
Tel./Fax: 24312064  
www.iocq8.org